
 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная  школа №4 город Асино Томской области 

 

ПРИКАЗ  

№238 

 

Об организации питания обучающихся  

МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области 

 

        В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и 

укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания учащимся в 2023-2024 учебном году 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать с 04.09.2023 года  питание обучающихся МАОУ -  СОШ №4 город Асино 

Томской области за счет средств бюджета и средств родителей (законных представителей). 

2. Назначить ответственным за организацию питания в МАОУ – СОШ №4 город Асино 

Томской области Горелую Викторию Николаевну, социального педагога.  

3.Горелой В.Н.,  ответственному за организацию питания:   

3.1. Организовать в школе  постоянно действующую систему административно-

общественного контроля за организацией питания, качеством предоставления пищи, 

закладкой продуктов, выхода готовой продукции. 

 3.2. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием учащихся. 

 3.3. Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских 

собраниях о состоянии питания в школе. 

 3.4. Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание учащихся классными 

руководителя 1-11 классов и обеспечить подачу сводной заявки в школьную столовую. 

 3.5. Организовать просветительскую работу совместно с медицинской сестрой с учащимися, 

воспитанниками о необходимости получения горячего питания. 

4.  Утвердить состав и количество по каждой категории учащихся, имеющих право на питание 

за счет бюджетных средств. 

5. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания учащихся 

МАОУ СОШ №4 город Асино Томской области в 2023-2024 учебном году (приложение № 1). 

6.Утвердить график питания обучающихся (приложение № 2). 

7. Классным руководителям обеспечить соблюдение правил  личной гигиены, правил 

поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов учащимися класса. 

 8. Проводить информационную работу среди учащихся и их родителей по организации 

питания в классе. 

9. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на 

Петрову Н.К., заведующую производством, Демидову Н.А., медицинскую сестру. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

31.08.2023 



 
 

Приложение 1 

 

Состав комиссии  по контролю за организацией и качеством питания учащихся МАОУ СОШ №4 город 

Асино Томской области 

 

Председатель комиссии: Селезнева Елена Николаевна, директор; 

Члены комиссии: Клепинина Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР; 

 Демидова Наталья Александровна, медицинская сестра; 

                                 Горелая Виктория Николаевна, социальный педагог. 

 

 

Приложение 2 
 

1 смена 2 смена 

Класс Ответственный Время  

посещения 

Класс Ответственный Время  

посещения 

Льготники 

 1-е, 4-е кл. 

Горелая В.Н. 8
10

-8
25

 Льготники 

2-е, 3-е кл. 

Горелая В.Н. 13
45

-14
00 

 

Льготники 

9-е, 10, 11-е кл. 

Горелая В.Н. 8
30

-8
45

 Льготники 

6-е, 7-е, 8-е кл. 

Горелая В.Н. 14
05

-14
20

 

Льготные 

категории 

5-е, 7а  кл. 

Горелая В.Н. 8
50

-9
05

 2а 

Саблукова В.Б. 

14
25

-14
40

 

1а Далалаева В.А. 9
15

-9
30

 2б Маликова С.В 14
25

-14
40

 

1б Заврина С.С. 9
15

-9
30

 2в Мотовилова А.А. 14
45

-15
00

 

1в Долбнина О.А. 9
35

-9
50

 2г Долбнина О.А. 14
45

-15
00

 

1г  Маликова С.В. 9
35

-9
50

 3а Беляева Н.И. 15
05

-15
20

 

4а Саблукова В.Б. 9
55

-10
10

 3б Заврина С.С. 15
05

-15
20

 

4б Романова Н.В. 9
55

-10
10

 3в Барышева Ю.А. 15
25

-15
40

 

4в Тотыкаева Е.А. 10
15

-10
30

 3г Зырянова К.С. 15
25

-15
40

 

4г Полянская О.О. 10
15

-10
30

 6а           Заборонок Е.Г. 15
45

-16
00

 

5а   Гречман Г.В. 10
35

-10
50

 6б          Юшина О.С. 15
45

-16
00

 

5в    Лингевич Н.А. 10
35

-10
50

 6в           Горелая В.Н.   16
05

-16
20 

 

5б     Смирнова Ю.И. 10
55

-11
10

 6г  Машнич Т.В. 16
05

-16
20

 

5г          Москаленко Т.П. 10
55

-11
10

 7а Шихова И.Г. 16
20

-16
30

 

9а Косенкова А.В. 11
10

-11
20

 7б             Кудинова С.Н. 16
20

-16
30

 

9б Санникова О.В. 11
10

-11
20

 7в        Зорина О.Н. 16
20

-16
30 

 

9в            Богданова Е.А. 11
25

-11
35

 7г         Маскаева Е.С. 16
35

-16
45

 

9г             Околелова Н.В. 11
25

-11
35

 8г        Санникова М.А. 16
35

-16
45

 

10 Козлова О.И. 12
00

-12
10

 8а Зыбинская Г.А. 17
10

-17
20

 

11 Стаценко О.А. 12
00

-12
10

 8б Козлова О.И. 17
10

-17
20 

 

   8в Горелая В.Н. 17
10

-17
20

 

      

 


